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Czołówka Polskiej Kroniki Filmowej (Źródło 

FB) 

 

Publikuję fragment PKF z 1961 roku, który za-

wiera 1 min.14 sek. filmu o dr. Reginie Bocz-

kowskiej i jej codziennej pracy oraz zaangażo-

waniu w budowę nowego budynku dla ośrodka 

zdrowia. 

Dla zainteresowanych polecam Kronikę pani Re-

giny Boczkowskiej: 

http://tpg-grabowiec.pl/PUBLIKACJE/Kronika-

R.Boczkowskiej/kronika_sluzby_zdrowia.pdf 

 

Wybrane klatki filmu pozwolą lepiej dostrzec 

szczegóły ówczesnej zabudowy Grabowca i błot-

nistych ulic. 

Kadr z Polskiej Kronik Filmowej z 1961.  w Ośrodku Zdrowia w Grabowcu przy ul; Kościelnej 4 
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Rok 1961. Lekarz med. Regina Boczkowska - kierownik Ośrodka Zdrowia w Grabowcu w Grabowcu Kadr z PKF 1961 r. 

Rok 1961. Lekarz med. Regina Boczkowska - kierownik Ośrodka Zdrowia w Grabowcu w Grabowcu bada pacjenta w gabinecie 

lekarskim  (może ktoś rozpozna pacjenta?) Kadr z PKF 1961 r. 

Jesienią 1951 roku oddany został do użytku odremontowany budynek przy ulicy Kościelnej 4 z przeznaczeniem na Ośrodek Zdro-

wia i Izbę Porodową. Ośrodek Zdrowia otrzymał trzy pomieszczenia: gabinet lekarski, gabinet zabiegowy oraz poczekalnię. Druga 

część budynku została przeznaczona dla Izby Porodowej. Równocześnie została zaangażowana do Ośrodka Zdrowia młodsza pielę-

gniarka Lucyna Raczyńska. Dotychczas pracująca na stanowisku pielęgniarki położna Leokadia Romska została zaangażowana jako 

położna w organizowanej od podstaw  Izby Porodowej w Grabowcu.[...]..Ośrodek Zdrowia działalnością swoją obejmował teren o 

promieniu 10 km i o ludności około 14 000 osób. Terytorialnie należały tu gromady: Grabowiec, Mołodiatycze, Gdeszyn, Świdniki, 

Skomorochy, Tuczępy i Szystowice [...] 

 

Źródło:   http://tpg-grabowiec.pl/PUBLIKACJE/Kronika-R.Boczkowskiej/kronika_sluzby_zdrowia.pdf 
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Oczekujący pacienci... Kadry z PKF 1961  
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Izba porodowa. Dr Regina Boczkowska i położna Leokadia Romska  w głębi - pomoc fizyczna Stanisława Moskwa. Kadr z PKF 

1961  

 

http://tpg-grabowiec.pl/PUBLIKACJE/Kronika-R.Boczkowskiej/kronika_sluzby_zdrowia.pdf 

Poczekalnia przed gabinetem lekarskim w Ośrodku Zdrowia w Grabowcu przy ulicy Kościelnej 4.  

Pomieszczenie ogrzewane było piecem kaflowym opalanym drewnem i węglem . Na ścianie wisi głośnik lokalnego radiowę-

zła, który transmitował tylko program pierwszy Polskiego Radia. Jak widać -wówczas propaganda także była wszechobecna. 

Na poczekalni stała obowiązkowo w koncie spluwaczka (niewidoczna na zdjęciu). Kadr z PKF 1961 
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Kadry z PKF 1961. Wyjazd na wizytę domową do chorego. Skrzyżowanie ulic: Kościelnej i Skierbieszowskiej. Pierwszy 

budynek z prawej (przyczołkiem do ulicy) mieściła sie tu Spółdzielnia Szewska - widoczny szyld na facjacie domu. 

Współcześnie budynek nie istnieje. 
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Wozem konnym na wizytę domową. W tle budynek apteki przy ul. Skierbieszowskiej. Jadą: dr. Regina Boczkowska i pielęgniarka 

Lucyna Raczyńska. Kadry z PKF 1961 r. 
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Mały pacjent Jacek Raczyński - (znany lekarz w Hrubieszowie) badany przez dr Boczkowską w domu przy ulicy Skierbieszowskiej. 

W tym budynku przed II wojną mieściła się szkoła. Aktualnie budynek nie istnieje - jest tu parking przed internatem. Kadry z PKF 

1961 r. 
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Na placu budowy. Widok od strony ul. Koziej.  Dr Regina Boczkowska wraz ze Społecznym Komitetem Budowy 

Ośrodka Zdrowia - oglądają postęp prac na  budowie. Kadr z PKF 1961 r. 

Na placu budowy. Widok od strony południowej.  Widoczny przy Koziej budynek mieszkalny zostanie rozebrany. Dr Regina Bocz-

kowska wraz ze Społecznym Komitetem Budowy Ośrodka Zdrowia - oglądają postęp prac na  budowie. Kadr z PKF 1961 r. 
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Budynek od strony głównego wejścia (od północy)  Kadr z PKF 1961 r. 

Społeczny Komitet Budowy  z dr Boczkowską. Z prawej: Jan Dwojakowski - przewodniczący komitetu budowy. Kadr z PKF 1961 

r. 
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Antoni Czubara - członek komitetu budowy Kadr z PKF 1961 r. 

Auksenty Kołtun - członek komitetu budowy Kadr z PKF 1961 r. 


